
Seduta pubblica del 12/10/2017 ore 9,30 e successiva seduta del 14/11/2017 ore 15,30 
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016, dei lavori diretti 
ad accrescere la resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi forestali nella pineta 

comunale di Marina di Ravenna - Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014–2020 
Regione Emilia Romagna - Misura 08 – Tipo Operazione 8.5.01 Interventi diretti ad 

accrescere la resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi forestali

Esclusione automatica: SI
Metodo sorteggiato art.97 c.2 lett.: D

Importo soggetto a ribasso  in Euro 140.243,60

N. offerte presentate 17
N. offerte non escluse per irregolarità formali 17
N. offerte escluse dal calcolo 0
Somma ribassi (non esclusi dal calcolo) 80,78800% Somma totale ribassi 80,79%
Media ribassi (non esclusi dal calcolo) 4,75224% Prima cifra decimale 7 Dispari
Numero scarti 3
Somma scarti 29,068294%
Media scarti 9,689431%
Soglia di anomalia 5,22746%
Operatore economico primo in graduatoria 14.  VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE -Villanova del Ghebbo (RO) 
Ribasso che più si avvicina per difetto alla soglia di anomalia 4,30100%
Importo ribassato in Euro 134.211,72
Importo di agg.ne  con lav economia ed oneri 138.711,72

Ditta Offerta Scarti Esito

Sorteggio 
offerte 
identiche

Esclusione dal 
calcolo della media 
dei ribassi

14.  VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE -Villanova del Ghebbo (RO) 4,30100% 0,00000% AMMESSO no
7.      MONTANA VALLE DEL LAMONE SOC. COOP.VA P.A.-Brisighella (RA) 4,11000% 0,00000% AMMESSO no
10.  A.T.S. MONTEMAGGIORE - Orsara di Puglia (FG) 3,51200% 0,00000% AMMESSO no
17.  CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA - Ravenna 3,20000% 0,00000% AMMESSO no
1.      BIOVERDE SERVIZI SRL - San Cesario sul Panaro (MO) 3,17000% 0,00000% AMMESSO no
12.  CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L. - Modena 2,93000% 0,00000% AMMESSO no
16.  C.AS.P. VALLE DEL BRASIMONE- SOC.COOP.VA  - Castiglione dei Pepoli (BO) 2,70000% 0,00000% AMMESSO no
8.      COOP.TERR. AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA RABBI Coop.Agr.-Premilcuore (FC) 2,60000% 0,00000% AMMESSO no
2.      VIVAI BARRETTA GARDEN SRL - Melito di Napoli 2,50000% 0,00000% AMMESSO no
3.      CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP.A.F.-Castelnuovo Garfagnana (LU) 2,21000% 0,00000% AMMESSO no
6.      ISAM SRL - Tarquinia (VT) 2,00000% 0,00000% AMMESSO no
4.      COFAR SRL - Castelnovo ne' Monti (RE) 1,80000% 0,00000% AMMESSO no
13.  COS.MA SRL - Calendasco (PC) 1,23000% 0,00000% AMMESSO no
15.  CLAS SOCIETA' COOPERATIVA - Bagno di Romagna (FC) 1,20000% 0,00000% AMMESSO no
5.      ARCELLA SOCIETA' COOPERATIVA Celle di Bulgheria (SA) 30,08000% 25,32776% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no
9.      TRIDELLO GENNI- Lendinara (RO) 7,12400% 2,37176% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no
11.  DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR. - Ravenna 6,12100% 1,36876% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no

0,00000%
0,00000%
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Seduta pubblica del 12/10/2017 ore 9,30 e successiva seduta del 14/11/2017 ore 15,30 Procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016, dei lavori diretti ad accrescere la 

resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi forestali nella pineta comunale di Marina di Ravenna 
- Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014–2020 Regione Emilia Romagna - Misura 08 – Tipo 

Operazione 8.5.01 Interventi diretti ad accrescere la resilienza ed il pregio ambientale degli ecosistemi 
forestali

Importo soggetto a ribasso  in Euro 140.243,60
N. offerte presentate 17
N. offerte non escluse per irregolarità formali 17
0 calcolato per eccesso 17

Ditta % Offerta Note

Esclusione dal 
calcolo della 

media dei ribassi

Esclusione dal 
calcolo della 
media degli 

scarti

5.      ARCELLA SOCIETA' COOPERATIVA Celle di Bulgheria (SA) 30,080000% 30,08000% no no

9.      TRIDELLO GENNI- Lendinara (RO) 7,124000% 7,12400% no no

11.  DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR. - Ravenna 6,121000% 6,12100% no no

14.  VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE -Villanova del Ghebbo (RO) 4,301000% 4,30100% no no

7.      MONTANA VALLE DEL LAMONE SOC. COOP.VA P.A.-Brisighella (RA) 4,110000% 4,11000% no no

10.  A.T.S. MONTEMAGGIORE - Orsara di Puglia (FG) 3,512000% 3,51200% no no

17.  CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA - Ravenna 3,200000% 3,20000% no no

1.      BIOVERDE SERVIZI SRL - San Cesario sul Panaro (MO) 3,170000% 3,17000% no no

12.  CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L. - Modena 2,930000% 2,93000% no no

16.  C.AS.P. VALLE DEL BRASIMONE- SOC.COOP.VA  - Castiglione dei Pepoli (BO) 2,700000% 2,70000% no no

8.      COOP.TERR. AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA RABBI Coop.Agr.-Premilcuore (FC) 2,600000% 2,60000% no no

2.      VIVAI BARRETTA GARDEN SRL - Melito di Napoli 2,500000% 2,50000% no no

3.      CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP.A.F.-Castelnuovo Garfagnana (LU) 2,210000% 2,21000% no no

6.      ISAM SRL - Tarquinia (VT) 2,000000% 2,00000% no no

4.      COFAR SRL - Castelnovo ne' Monti (RE) 1,800000% 1,80000% no no

13.  COS.MA SRL - Calendasco (PC) 1,230000% 1,23000% no no

15.  CLAS SOCIETA' COOPERATIVA - Bagno di Romagna (FC) 1,200000% 1,20000% no no
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